证券代码：605296 证券简称：神农集团 公告编号：2025-136

云南神农农业产业集团股份有限公司

关于出售全资子公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 云南神农农业产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟将其持

有的全资子公司云南神农曲靖猪业有限公司(以下简称“曲靖猪业”)100%股

权转让给罗娇（以下简称“罗娇”），转让价款为人民币 761.68 万元）

 本次交易不构成关联交易及重大资产重组

 本次交易已经公司第五届董事会第六次会议审议通过，无需提交股东

会审议

 公司不存在为罗娇提供担保、委托其理财，曲靖猪业也不存在占用上

市公司资金的情况

 本次交易完成后，公司不再持有曲靖猪业的股权，曲靖猪业将不再纳

入公司的合并报表范围

 风险提示：本次股权转让事项尚需相关方按照协议约定并办理标的股

权过户手续方为完成，本次股权转让事项最终能否成功实施尚存在不确定性。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险

一、交易概述

（一）本次交易的基本情况

1、本次交易概况

为优化公司资产结构及资源配置，提高公司资产运营效率、降低管理成本，

公司拟将持有的曲靖猪业 100%股权转让给罗娇，交易对价为人民币

7,616,811.81 元（大写：柒佰陆拾壹万陆仟捌佰壹拾壹元捌角壹分）。本次交

易完成后，公司不再持有曲靖猪业的股权，曲靖猪业将不再纳入公司的合并报表

范围。

2、本次交易的交易要素

交易事项（可多选）
出售 □放弃优先受让权 □放弃优先认购权

□其他，具体为：

交易标的类型（可多选） 股权资产 □非股权资产

交易标的名称 云南神农曲靖猪业有限公司 100%股权

是否涉及跨境交易 □是 否

交易价格
 已确定，具体金额（万元）： 761.68

 尚未确定

账面成本 500.00 万元

交易价格与账面值相比

的溢价情况
52.34%

支付安排
 全额一次付清，约定付款时点：

□ 分期付款，约定分期条款：

是否设置业绩对赌条款 是 否

（二）公司董事会审议本次交易相关议案的表决情况

公司于 2025 年 12 月 8 日召开了第五届董事会第六次会议，以 9 票同意，0

票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于出售全资子公司股权的议案》,

并授权公司管理层办理本次股权转让的具体事宜。根据《上海证券交易所股票上

市规则》《公司章程》等相关规定，本次交易无需提交股东会审议。

（三）交易生效尚需履行的审批及其他程序

本次《股权转让协议》自各方及各自授权代表签字及盖章之日成立，经公司

董事会同意后生效。

二、交易对方情况介绍

交易对方的基本情况

姓名 罗娇

主要就职单位 无

是否为失信被执行人 是 否

交易对方罗娇资信良好，具有履约能力。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的概况

1、交易标的具体信息

法人/组织名称 云南神农曲靖猪业有限公司

统一社会信用代码 91530302690883794A

是否为上市公司合并范围内

子公司
是 □否

本次交易是否导致上市公司

合并报表范围变更
是 □否

是否存在为拟出表控股子公

司提供担保、委托其理财，

以及该拟出表控股子公司占

用上市公司资金

担保：是 否 □不适用

委托其理财：是 否 □不适用

占用上市公司资金：是 否 □不适用

成立日期 2009/07/15

注册地址
云南省曲靖市麒麟区茨营乡茨营村委会茨营二村

八仙桥

主要办公地址
云南省曲靖市麒麟区茨营乡茨营村委会茨营二村

八仙桥

法定代表人 何祖训

注册资本 500 万元

主营业务
商品猪生产及销售；种猪的繁殖与销售（凭许可证

经营）；养殖技术咨询服务。

所属行业 A031 牲畜饲养

2、交易标的的权属情况

股权结构：曲靖猪业为公司全资子公司。

本次交易标的为公司全资子公司，以上股权产权清晰，曲靖猪业不是失信被

执行人,亦不存在担保、质押、委托理财等其他任何限制转让情况，不涉及诉讼、

仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

3、股权结构

本次交易前股权结构：

股东名称 注册资本 持股比例

云南神农农业产业集团股份

有限公司
500.00 万元 100.00%

本次交易后股权结构：

股东名称 注册资本 持股比例

罗娇 500.00 万元 100.00%

（二）交易标的主要财务信息

曲靖猪业最近一年又一期财务报表的账面价值情况如下：

单位：万元

标的资产名称 云南神农曲靖猪业有限公司

标的资产类型 股权资产

本次交易股权比例（%） 100.00

是否经过审计 是 否

审计机构名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

是否为符合规定条件的审

计机构
是 □否

项目
2025 年第三季度/

2025 年 9 月 30 日（未审计）

2024 年度/

2024 年 12月 31日（已

审计）

资产总额 799.89 1,689.66

负债总额 66.57 79.91

净资产 733.32 1,609.75

营业收入 0.00 0.00

净利润 -17.64 -30.07

四、交易标的定价情况

（一）定价情况及依据

1、本次交易的定价方法和结果

本次交易以 2025 年 9 月 30 日曲靖猪业账载金额为基础,并经双方友好协商

一致，确定曲靖猪业 100%股权转让价格为人民币 7,616,811.81 元（大写：柒佰

陆拾壹万陆仟捌佰壹拾壹元捌角壹分）。

2、标的资产的具体定价情况

标的资产名称 云南神农曲靖猪业有限公司

定价方法

 协商定价

□ 以评估或估值结果为依据定价

 公开挂牌方式确定

 其他：

交易价格  已确定，具体金额（万元）： 761.68

 尚未确定

鉴于曲靖猪业的净资产主要为货币资金、房屋所有权及养殖设备，经双方友

好协商一致，参考 2025 年 9 月 30 日曲靖猪业账载金额，协商确认本次交易价格

为 761.68 万元（含税）。

（二）定价合理性分析

本次定价系基于公司与交易对方正常商业行为确定，定价具备合理性与公平

性。

五、交易合同或协议的主要内容及履约安排

（一）主要合同条款

甲方（出让方）：云南神农农业产业集团股份有限公司

乙方（受让方）：罗娇

1、交易标的：公司持有的曲靖猪业 100%股权

2、交易价格：7,616,811.81 元（大写：柒佰陆拾壹万陆仟捌佰壹拾壹元捌

角壹分）

3、付款安排：本协议生效后 10 个工作日内乙方支付全部款项。

4、协议生效：本协议自各方及各自授权代表签字及盖章之日成立，经甲方

董事会同意后生效。

（二）交易对方罗娇资信良好。此次交易的现金对价来源为罗娇的自筹资金。

公司董事会经过对其财务及经营状况审查，认为其具备按协议约定支付本次交易

款项的能力。

六、购买、出售资产对上市公司的影响

公司本次出售曲靖猪业 100%股权，是基于公司发展实际情况的综合考虑，

如本次交易顺利实施，将有利于提高公司资产运营效率、降低管理成本、增强公

司的持续经营能力。本次出售子公司股权事项不存在损害公司及全体股东利益的

情形。

本次股权出售完成后，曲靖猪业将不再纳入公司合并报表范围，最终对公司

损益的影响以年度审计确认后的结果为准。

除上述安排，本次交易不涉及管理层变动、人员安置等情况，不涉及关联交

易，亦不会存在同业竞争的情形。

本次股权转让事项尚需相关方按照协议约定并办理标的股权过户手续方为

完成，本次股权转让事项最终能否成功实施尚存在不确定性。公司将持续关注本

次出售子公司股权事项的相关进展情况，及时履行信息披露义务。敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

云南神农农业产业集团股份有限公司董事会

2025 年 12 月 9 日

	一、交易概述
	（一）本次交易的基本情况
	（二）公司董事会审议本次交易相关议案的表决情况
	（三）交易生效尚需履行的审批及其他程序

	二、交易对方情况介绍
	交易对方的基本情况
	OLE_LINK1

	三、交易标的基本情况
	（一）交易标的概况
	（二）交易标的主要财务信息

	四、交易标的定价情况
	（一）定价情况及依据
	（二）定价合理性分析

	五、交易合同或协议的主要内容及履约安排
	六、购买、出售资产对上市公司的影响